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v i e r a s k i r j a

Työssä jaksaminen  
on osa työhyvinvointia

Jaksaako vai eikö jaksa?
Onko työssä hyvä olla vai eikö ole?

Tanja Vuorela  •  MBA, LL, työterveyshuollon ja yleislääketieteen erikoislääkäri

Työhyvinvointi ja jaksaminen pu-
hututtavat tänä päivänä lähes 
kaikilla työpaikoilla. Eikä ihme, 

sillä työelämän vaatimustaso on jatku-
vasti kiristynyt ja rytmi nopeutunut. Li-
säksi myös työyhteisöissä alkaa näkyä 
koko väestörakenteemme muutos, kun 
sekä ikääntyneiden että muualta meille 
muuttaneiden osuus on nopeasti kas-
vamassa. 

Ikään liittyvät asiat pitää yhä use-
ammalla työpaikalla osata ennakoida ja 
ottaa oikeissa kohdissa huomioon, vaik-
kei ikääntyminen oppimattomuutta tai 
yleistä jaksamattomuutta tarkoitakaan. 
Ikäihmistenkin kyky ja halukkuus oppia 
uutta ja samalla pois vanhasta on kui-
tenkin yhä tärkeämpi työyhteisön me-
nestymisen elinehto tarvittavien taitojen 
ja tietojen muuttuessa yhä nopeampaan 
tahtiin. Lisäksi kaivataan hyviä sosiaali-
sia vuorovaikutustaitoja sekä erilaisista 
kulttuureista tulevien että eri ikäryhmiä 
edustavien välille. 

Vinkkinä voisi mainita, että työ-
terveyden asiantuntijoilta voi saada ar-
vokasta apua myös muualta tulleiden 
työntekijöiden perehdytykseen. Samoin 
heidän sosiaalisesta pelisilmästään voi 
olla hyötyä, kun suunnitellaan tiedon 
siirtämistä eläkeikää lähestyviltä samo-
ja töitä jatkaville. 

Uudenlaisia työssä jaksamisen haas-
teita on myös niillä, jotka työskentele-
vät erilaisissa asiantuntijaorganisaatiois-
sa tietokonepäätteensä äärellä. Tällaisil-
la työpaikoilla työhyvinvointiin vaikuttaa 
sekin, miten se muu kuin sähköpostit-

se tapahtuva yhteydenotto oman työ-
yhteisön jäseniin on järjestetty. Kaikille 
tuttua kiireen tuntua puolestaan on li-
sännyt se, että työajat ovat venyneet ja 
rajat työn ja vapaa-ajan välillä eivät näi-
nä etätyön ja kotien laajakaistayhteyk-
sien aikoina enää ole entiseen tapaan 
selkeät. Työn ja yksityiselämän yhteen-
sovittamisesta onkin tullut monille en-
tistä isompi haaste. 

Hyvä työ ja hyvä työympäristö edis-
tävät sekä työssä jaksamista että työ-
hyvinvointia. Koko maan mittakaavas-
sa tärkeää on työvoiman määrän oikea 
mitoittaminen, työaikojen ja töiden so-
pivat järjestelyt, osaamisen ja ammat-
titaidon jatkuva kehittäminen ja työ-
yhteisöjen kaikinpuolisen toimivuuden 
varmistaminen. Työpaikkatasolla puo-
lestaan tarvitaan niitä paljon puhuttu-
ja johtajuustaitoja, kun puntaroidaan 
vaikkapa yksilölliset tarpeet ja samal-
la koko työyhteisön huomioon ottavia 
työaikoja, osa-aikaeläkkeen ja osa-aika-
lisän tarjoamien joustojen käyttöä, mah-
dollisuutta lähteä vuorotteluvapaalle tai 
mahdollisuutta säästää pidempiä vapai-
ta tai jäädä hoivavapaalle vanheimpain-
vapaan jatkeeksi. 

Toisaalta niin työssä jaksamisen 
kuin ylipäänsä työhyvinvoinnin raken-
tamiselle on tänä päivänä hyvät edel-
lytykset, sillä ne koetaan tärkeiksi niin 
koko työyhteisön kuin kunkin yksilön 
kannalta. Myös asiantuntija-apua löytyy. 
Tuloksia varmistavaksi yhteistyökump-
paniksi sopii osaava ja aktiivinen työ-
terveyshuolto. ■


